ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
От «___» _______  2019 года                       гор. Покров

      №________
О внесении изменений в Устав МО «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Владимирской области от 13.10.2004 г. № 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Устав МО «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года №482/47 следующие изменений:

1.1.    В названии и тексте Устава вместо слов «…муниципальное образование «Город Покров»…» читать «…муниципальное образование город Покров…» в соответствующем падеже.
2. Установить, что нормативные и не нормативные правовые акты, изданные до дня вступления в силу настоящего решения и содержащие следующее название: муниципальное образование «Город Покров» идентичны в прочтении названию: муниципальное образование город Покров, в соответствующем падеже.
3. Пункт 5 ч.1 ст.5 гл.2 Устава муниципального образования «Город Покров» изложить в следующей редакции: - «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах МО «Города Покров» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах МО «Города Покров», организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в законную силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области.
Глава города Покров

   О.Г. Кисляков